23

社團法人台灣老年精神醫學會優秀青年研究人員交流獎助辦法

              2010.02.06 理監事會修正通過

第 一 條 主旨：依本會章程第一章第五條第一、二及第五項「促進老年精神醫學之工作與
研究」、「推展老年心理衛生之工作及研究」、「參加國際間老年精神醫學及心理衛
生有關工作與學術活動」，為鼓勵本學會會員醫師從事老年精神醫學之相關研究與
增進本會會員與國際接軌交流，社團法人台灣老年精神醫學會（以下簡稱本會）
與日本老年精神醫學會（Japanese Society of Psychogeriatrics，以下簡稱 JSPG）在國
際老年精神醫學會（International Psychogeriatric Association）促成下，共同設立對本
會與 JSPG 兩會之優秀青年研究人員交流獎助辦法。

第 二 條 內容：分別由本會與 JSPG 兩會依各自擬定之辦法（本會之辦法如第三到九條）遴
選優秀青年研究人員各二名，接受對方學會提供前往參加對方會議之旅行住宿獎
助金，每人總共壹千元美金或等值貨幣，並於兩會之年會中發表學術論文。以下

為本會之遴選辦法。
第 三 條 資格：限本會於國內執業，且於申請時為四十歲（含）以下之會員。

第 四 條 名額及要求：名額共計二名。得獎人須於本會年會及 JSPG 年會中發表研究論文，
會後並將其論文摘要發表於相關之學會通訊之中。

第 五 條 申請辦法：申請時需先填妥申請表格，並檢附中文與英文論文摘要各一份向本會
秘書處提出申請。申請時以論文第一作者優先, 若第一作者自願放棄, 得由作者群
中一位代表。

第 六 條 申請時間：於前一年之 10 月 31 日前截止。

第 七 條 審查辦法：本論文獎由本會學術委員會審查，並呈報理監事會核備通過。審查分
兩階段，第一階段審查中英文摘要，遴選較優者，第二階段邀請獲遴選者以英文
發表論文，選取兩名正取與兩名備取。若無適當人選，得部分或全部從缺。

第 八 條 頒獎日期：經審查通過得獎者最後將由本會以專函通知，並於該年度會員大會接
受表揚，並以英文報告論文。

第 九 條 本辦法經由本會理監事會通過後實施，修改時亦同。